Sole sa-
cerdota-
les
Stolatus
pudor

Xii p̄tes
ant.
Septē lu-
cernæ.
Stola cū
diademate
nis hōmī
Byssina
uestis

MEDITVLLIO: In ipso medio. SVPERstiti, steti super tribūal, ex iussu sacerdotis. BYSSINA
ueste cōspiciuus, Byssinam uestem lineam intelligit a bysso quod genus est lini tenuissimū de quo
supra diximus: Iosephus libro sexto belli iudaici scribit sacerdotes ad altare templūq; accedere soli-
tos omni uitio carentes ueste byssina amictos maxime uero uitio abstinentes ac solutios religionis
metu: ne quid res diuinas faciendo peccarent. Dicimus & byssinum absolute pro uestimento lineo:
in Apocalypsi erat uestitus byssino albo & mundo; Byssinum capitur Plinio pro uiscerū prauisiorū
& coloure quī ex cocco tyriōq; commixtus sit. SED floride depicta: inter uestes sacerdotales pulch-
errima est & illud melamentum quod hiacyntho & Byso & cocco & purpura uariata mirabili opere
te utrumq; melamentum: quod elementorum causam designabat byssus enim terram desolatam eo q̄ limum
ostendit ex terra purpura: a mare eo q̄ piscium sanguine coloratur: aer hiacynthi colore significatur.
Coccinga uero erat ignis indicium.

Byssinū
Byssū ter-
ra purpu-
ra mare.
Hiacyn-
thus aer,
coccum
ignis.

LIBER

PONE tergum. post tergum. TALORum tenuis. usq; ad talos denotat autem tunicam talarem sacerdotalem. cui consimilis uideri potest illa quam describit Iosephus libro tertio antiquitatum princeps sacerdotum super induitur tunica de hiacyntho facta: quæ & ipsa talaris est: quæ Zona constringitur. coloribus prædictis: floribus exornata auro contexta uariata ornatuq; in fimbriis eius est. ita ut inter duo tintinabula malum granatum habeatur: itemq; inter duo mala granata tintinabulū. Talaris tunica græco nomine dicitur poderis. Cuius mentio fit a Ioanne in apocalypsi: & meminit Hieronymus: de qua sic scribit Suidas

Poderis
Talaris

Chlamyda

ΠΟΔΗΡΗΣ ΕΨΟΣ ΠΡΩΜ ΠΡΩΔΩΝ ΧΙΤΩΝ. idest poderis. Tunica usq; ad pedes dimissa est. CHLAMyda. ut supra. ex præcorum consuetudine. declinatur. recto casu chlamyda tanq; nomen sit primi ordinis. sicut & cassida a præcis dicta est cassis. CIR. cūnotatis animalibus. ante dictum est sacras ægyptiorū litteras animalibus denotari. aliarumq; rerum imaginibus. DRACONES indici. Denotat in ueste fuisse dracones cum gryphibus interxtos. bono autem epitheto hæc distinguuntur. namq; apud idos immani sunt dracones. cum imani bus elephantis pari periculo in tuam perniciem bellantes: quorum dimicatio cōmoritura eleganter Plinio dicta: simul enim concidunt. & cōmoriunt: gryphes uero hyperborei cognominantur: quoniam in hyperboreis montibus nascuntur: quos haud. pcul ab ipso aquilonis exortu esse produunt. eruentes ex cuniculis aurum: propter quod bellum illis assidue est cum Arimaspi. quos uno oculo in fronte media insignes tradunt: itaq; gryphibus aurum custodiuntibus. & Arimaspi rapientibus atrox dimicatio. sunt autem gryphes ex uolucris genere ferarum cætera parte leones alis & facie aquilis similes. De felicitate hyperboreorum fabulosis celebrata miraculis scribunt omnes. quæ gens ultra aquilonem sita felix annoso degit ælio: regio aprica est. felici temperie: omni afflatu noxiæ carens. domus his nemoira luci q; & deorum cultus uiritim gregatimq; discordia ignota & egritudo omnis: ubi cardines mundi esse creduntur: extremiq; siderum ambitus luce semestri. alii medios fecere eos inter utruq; solem. Antipodum occasum. ex orientemq; nostrum. ob hoc dixit Lucius noster q; gryphes generat mundus alter: quoniam hyperborei ad antipodes spectare traduntur in collimitio nostri mundi: & alterius collocati: quod tamen fieri nullo modo posse Plinius noster affirmat. HANC olympicam. caelestem & diuinam & olympis diis dicant. Deos autem olympios Iuppiter appellauit illos tantum qui sibi in gigantomachia affuerunt: ut hoc cognominis honore bonus a malo internosceretur: ipse quoq; Iuppiter inter cætera cognomēta olympius nuncupatur. de olympiade: quæ est ut græci dicunt ΤΕΤΡΑ ΕΤΗΡΙΚΟΣ ΑΓΩΝ. i. quadrienni certamen scribunt omnes: nihil notius. SACRATI. Sacerdotes. FLAMMIS adultam: ardentem larga flamma intelligit: nam & adolere significat cremare in sacris. EXORNATUM. lege exornato. ut cōstructio congrua sit se autem exornatum dicit ad instar solis. quia coronatus erat corona palmacea: Cuius folia radios solis repræsentabant. IN uicem simulacri: sicut simulacra & statuae exornatæ constituunt in populi conspectu. ita Lucius exornatus intus & mox tanq; simulacrum sublatis uelis populo exhibitur. NATALEM sacrorū: Natalis sacrorum dicitur ille dies: quo quispiam consecratur fitq; sacris initatus: quem non minus religiose celebrare debemus q; diem natiuitatis: quoniam ex illo uita tantum ex hoc uero uita religiosa & sancta producitur. Natalem autem solitum antiquitus solemniter coli quis ignorat. quo lautiora conuiuia & festa fiebant quæ. M. Tullius natalicia appellat a natali celebratiōe natalis diei. quo & munera missitabantur. Qui inicianitur sacris dicere possunt. hic nobis natalis erit. & illud hæc uitæ genialis est origo. IENTACULUM religiosum: q; multa dii boni in nostra religioe cōsimilia sunt religioni ethnicorum: q; multi ritus prope germani: de quibus plura alias: quorum iam magna quoq; pars superius explicata est: ex quibus & hic est. Nam quando nostri sacerdotes consecrantur: quoniam sacerdotium aliquod adipiscuntur: consueuere ientaculo non tam religioso q; guiso accipere symmistas. i. confacerdotes: ut auspicerentur introitum sacerdotalem. TELETA: sacrificii sacerdotalis sine expiationis purificationisq; necessaria: de qua supra dictum est abunde. IN explicabili. inenarrabili. & ob hoc maxima: quæ ob magnitudinem explicari uerbis non possent.